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 20,092,458.06  11,787,290.68  29,200,702.83  7,680,861.44  21,519,841.39  0.00  7,680,861.44  21,519,841.39  21,519,841.39  0.00 20,895,535.45SERVICIOS PERSONALES  21,519,841.39

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCT  10,680,535.45  12,382,672.51  7,228,415.74  15,834,792.22  11,049,272.95  4,785,519.27  11,049,272.95  0.00  4,785,519.27  11,049,272.95  11,049,272.95  0.00

 2,681,400.00 2,681,400.00 0.00  2,681,400.00  3,000,000.00  2,681,400.00 5,681,400.00 3,494,130.45  2,187,269.55DIETAS  0.00  3,000,000.00  0.00

 8,367,872.95 8,367,872.95 7,228,415.74  8,367,872.95  1,785,519.27  8,367,872.95 10,153,392.22 7,186,405.00  10,195,402.96SUELDO BASE  0.00  1,785,519.27  0.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCT  5,783,000.00  4,330,087.40  69,094.00  10,043,993.40  6,033,868.20  4,010,125.20  6,033,868.20  0.00  4,010,125.20  6,033,868.20  6,033,868.20  0.00

 67,253.80 67,253.80 65,984.00  67,253.80 -29,637.80  67,253.80 37,616.00 0.00  103,600.00HONORARIOS POR SERVICIOS PERSONALES  0.00 -29,637.80  0.00

 1,663,277.40 1,663,277.40 3,110.00  1,663,277.40  1,411,703.00  1,663,277.40 3,074,980.40 1,921,000.00  1,157,090.40HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS  0.00  1,411,703.00  0.00

 4,303,337.00 4,303,337.00 0.00  4,303,337.00  2,628,060.00  4,303,337.00 6,931,397.00 3,862,000.00  3,069,397.00SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL  0.00  2,628,060.00  0.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIA  2,796,000.00  1,955,963.20  3,320,393.82  1,431,569.38  2,896,349.11 -1,464,779.73  2,896,349.11  0.00 -1,464,779.73  2,896,349.11  2,896,349.11  0.00

 1,440.00 1,440.00 18,560.00  1,440.00 -10,000.00  1,440.00-8,560.00 0.00  10,000.00PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIF  0.00 -10,000.00  0.00

 120,544.28 120,544.28 0.00  120,544.28  146,250.00  120,544.28 266,794.28 180,000.00  86,794.28PRIMA VACACIONAL  0.00  146,250.00  0.00

 49,156.00 49,156.00 134,960.00  49,156.00 -34,116.00  49,156.00 15,040.00 0.00  150,000.00PRIMA DOMINICAL  0.00 -34,116.00  0.00

 2,103,148.83 2,103,148.83 2,846,873.82  2,103,148.83 -1,857,186.73  2,103,148.83 245,962.10 2,313,000.00  779,835.92GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  0.00 -1,857,186.73  0.00

 262,296.00 262,296.00 0.00  262,296.00  0.00  262,296.00 262,296.00 0.00  262,296.00I.S.R. PAGADO MUNICIPIO  0.00  0.00  0.00

 356,698.00 356,698.00 320,000.00  356,698.00  290,273.00  356,698.00 646,971.00 303,000.00  663,971.00HORAS EXTRAORDINARIAS  0.00  290,273.00  0.00

 3,066.00 3,066.00 0.00  3,066.00  0.00  3,066.00 3,066.00 0.00  3,066.00PAGO DE DIAS DE DESCANSO LABORADOS  0.00  0.00  0.00

SEGURIDAD SOCIAL  100,000.00  317,517.04  50,600.00  366,917.04  367,176.54 -259.50  367,176.54  0.00 -259.50  367,176.54  367,176.54  0.00

 367,176.54 367,176.54 50,600.00  367,176.54 -259.50  367,176.54 366,917.04 100,000.00  317,517.04SERVICIO MEDICO  0.00 -259.50  0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMIC  1,536,000.00  1,106,217.91  1,118,787.12  1,523,430.79  1,173,174.59  350,256.20  1,173,174.59  0.00  350,256.20  1,173,174.59  1,173,174.59  0.00

 412,206.00 412,206.00 396,027.91  412,206.00 -19,074.00  412,206.00 393,132.00 0.00  789,159.91FONDO DE AHORRO  0.00 -19,074.00  0.00

 337,863.59 337,863.59 722,471.21  337,863.59  64,665.20  337,863.59 402,528.79 1,125,000.00  0.00INDEMNIZACIONES Y LIQUIDACIONES POR RETI  0.00  64,665.20  0.00

 383,105.00 383,105.00 288.00  383,105.00  304,665.00  383,105.00 687,770.00 411,000.00  277,058.00PRESTACIONES CONTRACTUALES MENSUALES  0.00  304,665.00  0.00

 40,000.00 40,000.00 0.00  40,000.00  0.00  40,000.00 40,000.00 0.00  40,000.00PRESTACIONES CONTRACTUALES ANUALES  0.00  0.00  0.00

 1,428,921.10  1,643,445.46  3,171,975.64 -240,054.24  3,411,479.88  550.00 -239,504.24  3,411,479.88  3,411,479.88  0.00 3,386,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS  3,412,029.88

MATERIALES  DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN D  623,500.00  463,985.59  389,062.33  698,423.26  737,126.79 -38,703.53  737,126.79  0.00 -38,703.53  737,126.79  737,126.79  0.00

 494,469.13 494,469.13 116,875.11  494,469.13 -10,358.65  494,469.13 484,110.48 337,000.00  263,985.59MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE O  0.00 -10,358.65  0.00

 180,508.57 180,508.57 159,836.31  180,508.57 -28,344.88  180,508.57 152,163.69 212,000.00  100,000.00MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPROD  0.00 -28,344.88  0.00

 14,142.00 14,142.00 17,358.00  14,142.00  0.00  14,142.00 14,142.00 31,500.00  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE T  0.00  0.00  0.00

 48,007.09 48,007.09 94,992.91  48,007.09  0.00  48,007.09 48,007.09 43,000.00  100,000.00MATERIAL DE LIMPIEZA  0.00  0.00  0.00

ALIMENTOS Y UTENSILIOS  268,000.00  188,689.43  106,528.47  350,160.96  368,433.16 -18,272.20  367,883.16  550.00 -17,722.20  367,883.16  367,883.16  0.00

 178,598.54 178,598.54 82,314.89  178,598.54 -4,416.00  178,598.54 174,182.54 68,000.00  188,497.43ALIMENTACIÓN EN OFICINAS O LUGARES DE TR  0.00 -4,416.00  0.00

 189,284.62 189,284.62 24,213.58  189,834.62 -13,856.20  189,284.62 175,978.42 200,000.00  192.00ALIMENTACIÓN EN EVENTOS OFICIALES  550.00 -13,306.20  0.00

 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓ  150,000.00  224,833.76  121,847.28  252,986.48  267,616.87 -14,630.39  267,616.87  0.00 -14,630.39  267,616.87  267,616.87  0.00

 267,616.87 267,616.87 121,847.28  267,616.87 -14,630.39  267,616.87 252,986.48 150,000.00  224,833.76MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO  0.00 -14,630.39  0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  2,000,000.00  56,009.32  476,484.77  1,579,524.55  1,693,376.67 -113,852.12  1,693,376.67  0.00 -113,852.12  1,693,376.67  1,693,376.67  0.00

 1,693,376.67 1,693,376.67 476,484.77  1,693,376.67 -113,852.12  1,693,376.67 1,579,524.55 2,000,000.00  56,009.32COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00 -113,852.12  0.00

 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCI  0.00  492,716.00  244,197.70  248,518.30  302,926.30 -54,408.00  302,926.30  0.00 -54,408.00  302,926.30  302,926.30  0.00

 158,572.00 158,572.00 84,144.00  158,572.00  0.00  158,572.00 158,572.00 0.00  242,716.00VESTUARIO Y UNIFORMES  0.00  0.00  0.00

 144,354.30 144,354.30 160,053.70  144,354.30 -54,408.00  144,354.30 89,946.30 0.00  250,000.00ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00 -54,408.00  0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURID  295,000.00  2,132.00  264,004.12  33,127.88  33,315.88 -188.00  33,315.88  0.00 -188.00  33,315.88  33,315.88  0.00

 33,315.88 33,315.88 264,004.12  33,315.88 -188.00  33,315.88 33,127.88 295,000.00  2,132.00MATERIALES DE SEGURIDAD PÚBLICA  0.00 -188.00  0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIO  50,000.00  555.00  41,320.79  9,234.21  9,234.21  0.00  9,234.21  0.00  0.00  9,234.21  9,234.21  0.00

 9,234.21 9,234.21 41,320.79  9,234.21  0.00  9,234.21 9,234.21 50,000.00  555.00HERRAMIENTAS MENORES  0.00  0.00  0.00
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 7,045,654.36  3,193,761.84  14,503,392.52 -928,953.96  15,420,746.48  11,600.00 -917,353.96  15,420,746.48  15,395,855.48  24,891.00 10,651,500.00 SERVICIOS GENERALES  15,432,346.48

 SERVICIOS BÁSICOS  5,545,500.00  1,195,449.34  1,475,511.60  5,265,437.74  5,766,201.79 -500,764.05  5,766,201.79  0.00 -500,764.05  5,766,201.79  5,766,201.79  0.00

 5,164,091.00 5,164,091.00 850,712.00  5,164,091.00 -421,543.00  5,164,091.00 4,742,548.00 4,680,000.00  913,260.00ENERGÍA ELÉCTRICA  0.00 -421,543.00  0.00

 319,480.47 319,480.47 419,668.90  319,480.47 -55,931.03  319,480.47 263,549.44 543,000.00  140,218.34AGUA  0.00 -55,931.03  0.00

 80,791.00 80,791.00 141,331.00  80,791.00 -10,151.00  80,791.00 70,640.00 210,000.00  1,971.00TELEFONÍA TRADICIONAL  0.00 -10,151.00  0.00

 126,101.00 126,101.00 56,686.00  126,101.00 -10,287.00  126,101.00 115,814.00 52,500.00  120,000.00TELEFONÍA CELULAR  0.00 -10,287.00  0.00

 75,738.32 75,738.32 7,113.70  75,738.32 -2,852.02  75,738.32 72,886.30 60,000.00  20,000.00SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y P  0.00 -2,852.02  0.00

 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  170,000.00  254,140.98  200,622.86  223,518.12  275,698.12 -52,180.00  275,698.12  0.00 -52,180.00  275,698.12  275,698.12  0.00

 5,800.00 5,800.00 14,200.00  5,800.00 -10,000.00  5,800.00-4,200.00 0.00  10,000.00ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS  0.00 -10,000.00  0.00

 246,320.98 246,320.98 0.00  246,320.98 -42,180.00  246,320.98 204,140.98 0.00  204,140.98ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE A  0.00 -42,180.00  0.00

 0.00 0.00 110,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 70,000.00  40,000.00ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  0.00  0.00

 23,577.14 23,577.14 76,422.86  23,577.14  0.00  23,577.14 23,577.14 100,000.00  0.00ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQU  0.00  0.00  0.00

 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉC  160,000.00  1,883,193.25  25,600.72  2,017,592.53  2,261,592.53 -244,000.00  2,261,592.53  0.00 -244,000.00  2,261,592.53  2,261,592.53  0.00

 2,180,393.69 2,180,393.69 25,600.72  2,180,393.69 -244,000.00  2,180,393.69 1,936,393.69 160,000.00  1,801,994.41SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDIT  0.00 -244,000.00  0.00

 81,198.84 81,198.84 0.00  81,198.84  0.00  81,198.84 81,198.84 0.00  81,198.84SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENI  0.00  0.00  0.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER  175,000.00  150,701.81  102,640.50  223,061.31  240,947.67 -17,886.36  240,947.67  0.00 -17,886.36  240,947.67  240,947.67  0.00

 77,132.84 77,132.84 81,939.16  77,132.84 -17,926.36  77,132.84 59,206.48 15,000.00  126,145.64SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS  0.00 -17,926.36  0.00

 149,894.83 149,894.83 20,701.34  149,894.83  0.00  149,894.83 149,894.83 160,000.00  10,596.17SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y  0.00  0.00  0.00

 13,920.00 13,920.00 0.00  13,920.00  40.00  13,920.00 13,960.00 0.00  13,960.00FLETES Y MANIOBRAS  0.00  40.00  0.00

 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MA  1,167,000.00  735,647.16  738,171.37  1,164,475.79  1,124,994.14  39,481.65  1,113,394.14  11,600.00  51,081.65  1,113,394.14  1,113,394.14  0.00

 396,458.67 396,458.67 558,057.37  396,458.67  14,711.04  396,458.67 411,169.71 560,000.00  409,227.08CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE I  0.00  14,711.04  0.00

 10,956.20 10,956.20 0.00  22,556.20  34,443.80  10,956.20 57,000.00 7,000.00  50,000.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  11,600.00  46,043.80  0.00

 38,252.84 38,252.84 25,000.00  38,252.84  24,038.44  38,252.84 62,291.28 0.00  87,291.28INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  24,038.44  0.00

 632,785.71 632,785.71 155,114.00  632,785.71 -21,872.71  632,785.71 610,913.00 600,000.00  166,027.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE  0.00 -21,872.71  0.00

 16,380.72 16,380.72 0.00  16,380.72  6,721.08  16,380.72 23,101.80 0.00  23,101.80INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  6,721.08  0.00

 18,560.00 18,560.00 0.00  18,560.00 -18,560.00  18,560.00 0.00 0.00  0.00SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHO  0.00 -18,560.00  0.00

 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBL  185,000.00  250,000.00  160,000.00  275,000.00  284,486.96 -9,486.96  284,486.96  0.00 -9,486.96  284,486.96  284,486.96  0.00

 279,846.96 279,846.96 0.00  279,846.96 -29,846.96  279,846.96 250,000.00 0.00  250,000.00DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MED  0.00 -29,846.96  0.00

 4,640.00 4,640.00 160,000.00  4,640.00  20,360.00  4,640.00 25,000.00 185,000.00  0.00SERVICIOS DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN  0.00  20,360.00  0.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  120,000.00  103,000.00  66,474.51  156,525.49  158,207.68 -1,682.19  158,207.68  0.00 -1,682.19  158,207.68  158,207.68  0.00

 158,207.68 158,207.68 16,474.51  158,207.68 -1,682.19  158,207.68 156,525.49 120,000.00  53,000.00VIÁTICOS EN EL PAÍS  0.00 -1,682.19  0.00

 0.00 0.00 50,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 0.00  50,000.00GASTOS DE INSTALACIÓN Y TRASLADO DE MENA  0.00  0.00  0.00

 SERVICIOS OFICIALES  2,867,000.00  2,250,592.82  394,740.28  4,722,852.54  4,837,245.74 -114,393.20  4,837,245.74  0.00 -114,393.20  4,837,245.74  4,837,245.74  0.00

 1,889,481.08 1,889,481.08 0.00  1,889,481.08 -5,113.24  1,889,481.08 1,884,367.84 600,000.00  1,284,367.84GASTOS DE CEREMONIAL  0.00 -5,113.24  0.00

 614,539.68 614,539.68 394,740.28  614,539.68 -109,279.96  614,539.68 505,259.72 600,000.00  300,000.00GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL  0.00 -109,279.96  0.00

 2,333,224.98 2,333,224.98 0.00  2,333,224.98  0.00  2,333,224.98 2,333,224.98 1,667,000.00  666,224.98EXPOSICIONES  0.00  0.00  0.00

OTROS SERVICIOS GENERALES  262,000.00  222,929.00  30,000.00  454,929.00  482,971.85 -28,042.85  482,971.85  0.00 -28,042.85  482,971.85  458,080.85  24,891.00

 110,509.85 135,400.85 30,000.00  135,400.85  4,599.15  135,400.85 140,000.00 0.00  170,000.00IMPUESTOS Y DERECHOS  0.00  4,599.15  24,891.00

 347,571.00 347,571.00 0.00  347,571.00 -32,642.00  347,571.00 314,929.00 262,000.00  52,929.00IMPUESTO SOBRE NÓMINA  0.00 -32,642.00  0.00

 4,448,827.09  1,638,840.35  5,024,136.74 -790,041.16  5,814,177.90  0.00 -790,041.16  5,814,177.90  5,814,177.90  0.00 2,214,150.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y O  5,814,177.90

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES  0.00  1,908,040.77  1,208,840.35  699,200.42  760,589.11 -61,388.69  760,589.11  0.00 -61,388.69  760,589.11  760,589.11  0.00

 760,589.11 760,589.11 1,208,840.35  760,589.11 -61,388.69  760,589.11 699,200.42 0.00  1,908,040.77TRANSFERENCIAS INTERNAS OTORGADAS A EN  0.00 -61,388.69  0.00

AYUDAS SOCIALES  2,214,150.00  2,540,786.32  430,000.00  4,324,936.32  5,053,588.79 -728,652.47  5,053,588.79  0.00 -728,652.47  5,053,588.79  5,053,588.79  0.00
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 4,292,437.33 4,292,437.33 200,000.00  4,292,437.33 -1,166,701.01  4,292,437.33 3,125,736.32 1,800,000.00  1,525,736.32AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  0.00 -1,166,701.01  0.00

 645,050.00 645,050.00 0.00  645,050.00  434,150.00  645,050.00 1,079,200.00 64,150.00  1,015,050.00BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE C  0.00  434,150.00  0.00

 116,101.46 116,101.46 80,000.00  116,101.46  3,898.54  116,101.46 120,000.00 200,000.00  0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑ  0.00  3,898.54  0.00

 0.00 0.00 150,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 150,000.00  0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES D  0.00  0.00  0.00

 1,373,238.68  2,201,519.49  1,806,719.19  169,577.00  1,637,142.19  0.00  169,577.00  1,637,142.19  1,637,142.19  0.00 2,635,000.00 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  1,637,142.19

 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  400,000.00  419,039.67  352,522.02  466,517.65  496,220.20 -29,702.55  496,220.20  0.00 -29,702.55  496,220.20  496,220.20  0.00

 49,959.99 49,959.99 207,520.02  49,959.99 -22,040.00  49,959.99 27,919.99 200,000.00  35,440.01MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA  0.00 -22,040.00  0.00

 391,270.21 391,270.21 50,000.00  391,270.21 -5,171.55  391,270.21 386,098.66 100,000.00  336,098.66EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE L  0.00 -5,171.55  0.00

 54,990.00 54,990.00 95,002.00  54,990.00 -2,491.00  54,990.00 52,499.00 100,000.00  47,501.00OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTR  0.00 -2,491.00  0.00

 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENT  1,735,000.00  929,199.01  1,348,997.47  1,315,201.54  1,115,921.99  199,279.55  1,115,921.99  0.00  199,279.55  1,115,921.99  1,115,921.99  0.00

 0.00 0.00 500,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 500,000.00  0.00MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 500,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 500,000.00  0.00MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCIÓN  0.00  0.00  0.00

 15,890.00 15,890.00 135,000.00  15,890.00  0.00  15,890.00 15,890.00 135,000.00  15,890.00EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACI  0.00  0.00  0.00

 3,741.00 3,741.00 0.00  3,741.00  0.00  3,741.00 3,741.00 0.00  3,741.00EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATO  0.00  0.00  0.00

 1,096,290.99 1,096,290.99 213,997.47  1,096,290.99  199,279.55  1,096,290.99 1,295,570.54 600,000.00  909,568.01OTROS EQUIPOS  0.00  199,279.55  0.00

BIENES INMUEBLES  500,000.00  25,000.00  500,000.00  25,000.00  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00  25,000.00  25,000.00  0.00

 25,000.00 25,000.00 500,000.00  25,000.00  0.00  25,000.00 25,000.00 500,000.00  25,000.00TERRENOS  0.00  0.00  0.00

 56,289,742.54  45,787,520.67  29,795,221.87 -3,779,927.50  33,689,079.47 -113,930.10 -3,893,857.60  33,689,079.47  33,689,079.47  0.00 19,293,000.00 INVERSIÓN PÚBLICA  33,575,149.37

 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLI  17,893,000.00  47,961,780.85  37,463,330.19  28,391,450.66  29,846,875.85 -1,455,425.19  29,846,875.85  0.00 -1,455,425.19  29,846,875.85  29,846,875.85  0.00

 2,220,891.01 2,220,891.01 11,443,634.01  2,220,891.01  471,351.13  2,220,891.01 2,692,242.14 1,216,000.00  12,919,876.15EDIFICACIÓN HABITACIONAL  0.00  471,351.13  0.00

 57,554.09 57,554.09 2,896,200.00  57,554.09 -800,000.00  57,554.09-742,445.91 1,137,000.00  1,016,754.09EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL  0.00 -800,000.00  0.00

 938,955.84 938,955.84 2,200,296.70  938,955.84  460,826.80  938,955.84 1,399,782.64 0.00  3,600,079.34CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE ESCU  0.00  460,826.80  0.00

 1,054,033.85 1,054,033.85 541,274.88  1,054,033.85 -470,602.23  1,054,033.85 583,431.62 0.00  1,124,706.50CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE ESPA  0.00 -470,602.23  0.00

 3,604,616.01 3,604,616.01 3,575,270.61  3,604,616.01  36,924.92  3,604,616.01 3,641,540.93 3,500,000.00  3,716,811.54CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECI  0.00  36,924.92  0.00

 16,783,212.98 16,783,212.98 8,146,639.62  16,783,212.98 -2,279,507.95  16,783,212.98 14,503,705.03 3,500,000.00  19,150,344.65DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE O  0.00 -2,279,507.95  0.00

 3,311,920.51 3,311,920.51 3,586,380.66  3,311,920.51  809,028.35  3,311,920.51 4,120,948.86 3,500,000.00  4,207,329.52CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN  0.00  809,028.35  0.00

 1,684,730.68 1,684,730.68 3,028,901.71  1,684,730.68  1,661,785.79  1,684,730.68 3,346,516.47 4,690,000.00  1,685,418.18INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRU  0.00  1,661,785.79  0.00

 190,960.88 190,960.88 2,044,732.00  190,960.88 -1,345,232.00  190,960.88-1,154,271.12 350,000.00  540,460.88TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y O  0.00 -1,345,232.00  0.00

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  1,400,000.00  7,790,246.14  8,324,190.48  866,055.66  3,190,557.97 -2,324,502.31  3,304,488.07 -113,930.10 -2,438,432.41  3,304,488.07  3,304,488.07  0.00

 2,411,123.00 2,411,123.00 2,534,948.64  2,297,192.90 -1,186,904.31  2,411,123.00 1,110,288.59 0.00  3,645,237.23EDIFICACIÓN HABITACIONAL -113,930.10 -1,300,834.41  0.00

 344,674.88 344,674.88 918,777.84  344,674.88  0.00  344,674.88 344,674.88 0.00  1,263,452.72CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE ESCU  0.00  0.00  0.00

 66,827.60 66,827.60 0.00  66,827.60 -36,598.00  66,827.60 30,229.60 0.00  30,229.60DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE O  0.00 -36,598.00  0.00

 0.00 0.00 501,000.00  0.00  399,000.00  0.00 399,000.00 900,000.00  0.00OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERÍA CIVIL U  0.00  399,000.00  0.00

 481,862.59 481,862.59 4,369,464.00  481,862.59 -2,000,000.00  481,862.59-1,518,137.41 0.00  2,851,326.59INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN CONSTRU  0.00 -2,000,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  500,000.00  0.00 500,000.00 500,000.00  0.00TRABAJOS DE ACABADOS EN EDIFICACIONES Y O  0.00  500,000.00  0.00

 PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FO  0.00  537,715.55  0.00  537,715.55  537,715.55  0.00  537,715.55  0.00  0.00  537,715.55  537,715.55  0.00

 537,715.55 537,715.55 0.00  537,715.55  0.00  537,715.55 537,715.55 0.00  537,715.55PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOM  0.00  0.00  0.00

 0.00  20,752,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 20,752,000.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 APORTACIONES  20,752,000.00  0.00  20,752,000.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 6,296,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 6,296,000.00  0.00APORTACIONES DE LA FEDERACIÓN A LAS ENTI  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 7,946,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 7,946,000.00  0.00APORTACIONES DE LA FEDERACIÓN A MUNICIP  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 6,510,000.00  0.00  0.00  0.00 0.00 6,510,000.00  0.00APORTACIONES PREVISTAS EN LEYES Y DECRE  0.00  0.00  0.00
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Asignación Presupuestal de Egresos al 31/Dic/2014

(Cifras en pesos y centavos)Tipo de Gasto:(Total)

Presupuesto Comprometido Presupuesto Cuentas

PRESUPUESTO DE EGRESOS Disponible para No Sin por Pagar

Objeto del Gasto omprometidoModificadoReduccionesAmpliacionesAprobado Comprometer Devengado Devengado Devengar DeudaPagadoEjercido

Total =>  79,827,685.45  81,467,576.31 81,492,467.31 90,678,841.83  87,004,378.49  83,502,148.79  81,390,687.21  2,111,461.58  81,492,467.31 -101,780.10  2,009,681.48  24,891.00


